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45432100-5 Kładzenie i wykładanie podłóg 

45432111-5 Kładzenie wykładzin elastycznych 

 
 
SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

                          POSADZKI Z PCV  

 

1.  Wstęp 

1.1. Przedmiot SST 

Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące 

wykonania i odbioru posadzek w budynku Miejskiego Zespołu Szkół Nr 6  w Gorlicach 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wykładziny stosowane w obiektach o charakterze 

publicznym muszą posiadać atesty - trudnopalności i higieniczny - wydane przez polskie 

instytucje badawcze. W przypadku niektórych pomieszczeń dodatkowo wykładzina powinna 

posiadać atest antyelektrostatyczny. Dzięki niemu wiemy, że materiał zastosowany w 

produkcji wykładziny nie ułatwia powstawania ładunków elektrycznych mogących wpływać 

na funkcjonowanie urządzeń (np. pomieszczenia z duża ilością komputerów, aparaturą 

diagnostyczną i laboratoryjną) lub powodować dyskomfort użytkowania przez powstawanie 

nieprzyjemnych mikro wyładowań. 

Oczywiście z punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowników najistotniejszy jest atest 

trudnopalności, który jest wynikiem badań mających na celu określenia stopnia, w jakim 

wykładzina przyczynia się do rozprzestrzeniania ognia oraz jakie substancje są wydzielane w 

trakcie procesu spalania. Często popełnianym błędem przez inwestorów jest instalowanie 

wykładzin na podłożu palnym (podłogi drewniane, parkiet). Wówczas nie możemy mówić o 

spełnieniu przez wykładzinę obiektową wymagań trudnopalności, ponieważ w trakcie badań 

próbka była trwale mocowana klejem do niepalnego podłoża i tylko dla takiej instalacji 

przyznano certyfikat.  

1.2. Zakres stosowania SST 

Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy 

przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych SST 

Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające na 

celu wykonanie posadzek w obiekcie przetargowym. 

Wysokie wymagania eksploatacyjne stawiane podłogom w budynkach użyteczności 

publicznej oraz regulacje prawne w dziedzinie prawa budowlanego (normy techniczne) i 

administracyjnego (warunki odbioru technicznego) przyczyniły się do wyodrębnienia pojęcia 

wykładzin obiektowych (kontraktowych). Obiektowe wykładziny PCV charakteryzują się 

zwiększoną odpornością na warunki użytkowania. Wśród wykładzin obiektowych możemy 
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wyróżnić kilka klas (według standardów europejskich) w zależności od ich odporności na 

natężenie ruchu. Oznaczenia stopnia wytrzymałości i przeznaczenia znajdziemy w kartach 

technicznych produktów. Możemy wyróżnić dwie grupy klas obiektowych wykładzin PCV. 

Grupa przeznaczona do biur, szpitali, laboratoriów itp. oznaczana liczbami: 31, 32, 33, które 

odpowiadają natężeniu ruchu (31 – średnie, 32 – duże, 33 – bardzo duże) oraz grupa 

przeznaczona dla przemysłu oznaczana liczbami 41,42,43 odpowiednio o średnim, dużym i 

bardzo dużym natężeniu ruchu. 

B.12.01.00  Warstwy wyrównawcze pod posadzki. 

B.12.01.01  Warstwa wyrównawcza grubości 3-5cm, wykonana z zaprawy cementowej marki 

8 MPa, z oczyszczeniem i zagruntowaniem podłoża mlekiem wapienno-

cementowym, ułożeniem zaprawy, z zatarciem powierzchni na gładko oraz 

wykonaniem i wypełnieniem masą asfaltową szczelin dylatacyjnych. 

B.12.02.00  Posadzki właściwe. 

B.12.02.03  Posadzka z płytek PCW, klejone z oczyszczeniem i przygotowaniem podłoża, roz-

łożeniem materiałów płytkowych, przycięciem, posmarowaniem klejem podłoża i 

płytek, zapastowaniem i wyfroterowaniem. 

B.12.03.04  Posadzka z wykładzin rulonowych. 

B.12.02.05  Listwy przyścienne z PCW, klejone j.w. z oczyszczeniem i przygotowaniem podłoża, 

rozłożeniem materiału, przycięciem, posmarowaniem klejem podłoża i płytek, 

zapastowaniem i wyfroterowaniem. 

B.12.02.08  Wykładzina rulonowa antystatyczna z listwami przyściennymi. 

B.12.02.09  Wykładzina tekstylna dywanopodobna z listwami przyściennymi 

B.12.02.10 Uszorstnienie powierzchni komunikacyjnych materiałem posiadającym strukturę 

antypoślizgową 

1.4. Określenia podstawowe 

Określenia podane w niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi normami. 

Wymiary wykładzin obiektowych  

Pod względem postaci wykładziny obiektowe występują w rolkach - standardowa szerokości 

200 cm lub w płytkach (tu trudno mówić o wymiarze standardowym). Zasadniczo nie są 

produkowane wykładziny obiektowe o innej szerokości (300, 400 cm) z uwagi na utrudnienia 

transportowe (duża waga) oraz utrudnioną instalację. Płytki są preferowane na podłogach 

technicznych (podniesionych) z uwagi na to, że umożliwiają aplikację na poszczególne panele 

podłogi  

Rodzaje obiektowych wykładzinach PCV  

Ze względu na budowę wykładziny PCV możemy podzielić na dwie grupy: wykładziny 

heterogeniczne oraz wykładziny homogeniczne. Heterogeniczne wykładziny PCV zbudowane 

są z kilku warstw, z których każda ma do spełnienia określone zadanie tak, jak w wysoko 

wyspecjalizowanym urządzeniu każdy z podzespołów. Warstwa wierzchnia ma za zadanie 

przenieść cały ruch odbywający się po wykładzinie. Stąd musi być ona odpowiednio 

wytrzymała, twarda i odporna na warunki użytkowania. Warstwa środkowa to siateczka z 
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włókna szklanego, która ma zapewnić wykładzinie niezmienność wymiarów w trakcie 

eksploatacji oraz wytrzymałość w trakcie transportu i instalacji. Warstwa spodnia daje 

idealne i odpowiednio mocne przyleganie wykładziny do kleju i podłoża. Wykładziny 

homogeniczne zbudowane są z jednej warstwy, która składa się z polichlorku winylu z 

wypełniaczami w postaci związków wapnia (kreda) oraz plastyfikatorów i pigmentów.  

Warstwa użytkowa (ścieralna)  
Większość obiektowych wykładzin PCV posiada grubość całkowitą 2 mm. Warstwa 

użytkowa obiektowych wykładzin heterogenicznych powinna wynosić minimum 0,6 mm. 

Standardem jest 0,7 mm. Jest to podyktowane kilkoma względami. Po pierwsze, aby 

uzyskać odpowiednią odporność pokrycia podłogowego na ruch i zapewnić wymaganą 

trwałość. Po drugie, ta grubość umożliwia wykonanie właściwego spawania wykładziny 

(łączenie na gorąco brzegów wykładziny specjalnym sznurem PCV w celu uzyskania 

szczelności pokrycia podłogowego). Błędnym jest pogląd, iż w przypadku wykładzin 

homogenicznych, z uwagi na jednolitość materiału na grubości 2 mm, dłużej będzie się 

ona wycierała. Wykładziny nie są przystosowane do cyklinowania! Ponadto specjalnie 

przystosowana warstwa użytkowa wykładzin heterogenicznych ulegnie mniejszemu 

starciu w trakcie eksploatacji niż homogeniczna wykładzina PCV z miękkimi 

wypełniaczami (związki wapnia). Tak naprawdę to powinno nam zależeć, aby wykładzina 

w wyniku użytkowania ulegała jak najmniejszym zarysowaniom, gdyż są to miejsca, w 

których gromadzi się brud. 

 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność z dokumentacją 

projektową, SST i poleceniami Inżyniera. 

Zasady instalacja wykładzin obiektowych Wykładzina obiektowa w pełni spełnia swoje 

zadania, jeżeli została na całej powierzchni trwale zamocowana do podłoża. Taka instalacja 

wydłużą czas użytkowania i jest warunkiem gwarancji producenta. Wykładziny z rolki 

mocujemy specjalistycznymi klejami do wykładzin PCV. Wszelkie połączenia wykładzin muszą 

być wykonane starannie oraz zespawane sznurem do spawania wykładzin.  

Jeżeli chcemy, aby wykładzina służyła nam długie lata, to poza utrzymywaniem jej w 

czystości i niezwłocznym usuwaniu wszelkich plam (zalecanymi preparatami), zawsze 

musimy ją instalować na właściwie przygotowanym podłożu. Musi być ono przede wszystkim 

równe, czyste, suche i o odpowiedniej wytrzymałości. Właściwe wyrównanie uzyskujemy 

przez zastosowanie wylewki z profesjonalnej masy samopoziomującej. Wszelkie nierówności 

podłoża, które pozostawimy będą widoczne na wykładzinie.  

Pamiętajmy, że podłogi oprócz funkcji czysto praktycznych mają decydować o estetyce, 

tworzyć klimat i prestiż miejsca, któremu służą. Zastanówmy się komu powierzyć materiały 

dekoracyjne, które niejednokrotnie kosztowały kilkadziesiąt tysięcy złotych. 
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Prawidłowa instalacja wykładzin w znaczący sposób wpływa na czas użytkowania wykładzin i 

wygląd pomieszczeń. Montaż podłóg zgodnie z zaleceniami producenta rozstrzyga o upraw-

nieniach klienta z tytułu gwarancji i decyduje o kosztach eksploatacji podłogi, która jeżeli zo-

stała dobrze dobrana do warunków użytkowania i należycie ułożona będzie bezproblemowo 

służyć Wam przez wiele lat. 

Do zakresu wykonywania posadzek z elastycznych wykładzin PCV należy również: 

• pomiar wilgotności podłoża,  

• pomiar prądoprzewodzenia wykładzin, 

• instalacji wykładzin  metodą tzw. naciągu,  

• spawania wykładzin PCV, 

• wycinania przez odwzorowanie w dowolnej skali skomplikowanych wzorów, 

• szlifowania i czyszczenia dużych powierzchni podłoża. 

2. Materiały 

2.1. Woda (PN-EN 1008:2004) 

Do przygotowania zapraw stosować można każdą wodę zdatną do picia, z rzeki lub jeziora. 

Niedozwolone jest użycie wód ściekowych, kanalizacyjnych bagiennych oraz wód zawierających 

tłuszcze organiczne, oleje i muł. 

2.4. Wyroby podłogowe PCW 

Wykładzina podłogowa wielowarstwowa z PCW 

– szerokość 1300 mm, 

– długość 10000 mm, 

– grubość 1,9 mm, 

– masa 1m
2
 wykładziny 3,5 kg. 

Wykładzina rulonowa niejednorodna, wielowarstwowa. Warstwę wierzchnią użytkową stanowi 

folia PCW o grubości 0,5mm barwiona w masie z wzorem. Powierzchnia wykładziny jest 

półmatowa, gładka lub moletowana. 

Wykładzina PCV jest znana na polskim rynku budowlanym od wielu lat i należy do jednej z 

najpopularniejszych wykładzin obiektowych z PCV. 

 
 

Bogata paleta 30 kolorów występujących w kolekcji pozwala na swobodny dobór wykładziny do wystroju i kolorystyki 

projektowanego wnętrza. Dodatkową zaletą wykładziny jest jej dostępność nie tylko w rolce, ale również w płytkach o 

wymiarach 61 cm x 61 cm. 

Wykładzina PCV jak większość tego rodzaju podłóg obiektowych, może być "spawana" czyli łączona na gorąco specjalnym 

sznurem do spoinowania wykładzin PCV. Dzięki takiemu połączeniu oraz instalacji tzw. wywijanych cokołów (wywinięcie 

wykładziny na ścianę) uzyskujemy szczelną powierzchnię posadzki. Taki sposób instalacji jest szczególnie ważny w obiektach 

służby zdrowia, ponieważ zabezpiecza przed wnikaniem wilgoci i brudu w miejscach łącznia poszczególnych brytów 

wykładziny.  

Parametr Właściwości Komentarz 

Nazwa wykładziny   

Rodzaj homogeniczna wykładzin EN 649 
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PCV 

Dostępna postać rolki   

Szerokość rolek EN426 2 m.  

Długość rolek EN426 25 mb Standardowo 

Wymiary płytki EN426 61 x 61 cm Opakowanie 5,12 m2 

Grubość całkowita EN428 2,0 mm  

Wzmocnienie  PUR Poliuretanowe 

Waga EN430 2,8 kg/m
2
  

Klasa użytkowa EN685 34  -obiekty użyteczności publicznej.  

-obiekty przemysłowe (wybrane powierzchnie) 

Zużycie ścierne/ubytek grubości PrEN660:część 

1 

=<0,15 mm   

Dostępna ilość kolorów:    

Odporność na wgłębienia EN433 < 0,1 mm   

Odporność na meble na kółkach EN425 bez efektu   

Opór elektryczny DIN51953  max. 10
10 

Ω   

Odporność kolorów EN20105-B02 >= klasa 6   

Klasa ogniotrwałości DIN 4102, PN-B-

02854:1996 

trudno zapalna, B1    

 

 

POZOSTAŁE DANE TECHNICZNE:   

OPIS CECHY  NORMA  DANE   

Typ wykładziny EN 649 
Homogeniczna, jednowarstwowa wykładzina podłogowa 

z winylu 
 

Grubość EN 428 2 mm  

Warstwa użytkowa EN 429 2 mm  

Poliuretan    Tak - PUR Reinforced  

Ciężar całkowity EN 430 3 100 g/m 
2
  

Ścieralność EN 660 <="" td="" />  

Pozostałość 
odkształcenia 

EN 433 <="" />  

Dostarczana w postaci    Rolki, płytki   

Ilość kolorów      

Odporność chemiczna EN 423 Dobra odporność  

Klasa użytkowa EN 685 
Komercyjne: Klasa 34, 

Przemysłowe: Klasa 43  
 

 

  

INNE WŁAŚCIWOŚCI PRODUKTU: 

Właściwość Norma Wynik 

Klasa ogniotrwałości 

NF P92506 

BS 4790 

PN-B-02854 
 

M3  

Passed  

Trudnozapalna 
 



 6

Właściwości antyelektrostat. 
EN 1815  

EN 1081 
 

<="" td="" 2kv="" 

/> 

10
10

 Ohm 
 

Stabilność wymiarów  
EN986  

<="" td="" 

0.4%="" /> 

Przewodzenie ciepła 
EN 12524  0,0095 K/W m

2
 

Absorpcja akustyczna  
ISO 717/2 DL (w) 4 dB  

Trwałość kolorów  
 EN 105 -B02  6 

Odporność na ścieranie przez meble na kółkach 
EN 985 Odporna R/>2,4  

 

 

Instrukcja instalacji wykładzin obiektowych PCV  

 

Wymagania podstawowe 

 

Posadzki z wykładzin PCV powinny być wykonywane zgodnie z projektem, który powinien 

określać konstrukcję podłogi, rodzaj wykładziny, wykończenie posadzki przy ścianach, a także 

sposób wykończenia spoin.  

 

Posadzki z wykładzin PCV mogą być stosowane w suchych pomieszczeniach w budynkach 

użyteczności publicznej lub mieszkalnych.  

 

W pomieszczeniach, w których gromadzenie się na powierzchni posadzki ładunków elektro-

statycznych zagraża bezpieczeństwu użytkowników (np. w salach operacyjnych w szpitalach) 

lub powoduje zakłócenia w działaniu aparatury elektrycznej (np. w laboratoriach elektroni-

cznych maszyn cyfrowych itp.), posadzki powinny być wykonane ze specjalnych wykładzin 

PCV antyelektrostatycznych.  

 

Przygotowanie podłoża 

 

Podłoże powinno być gładkie, równe, suche, oczyszczone z wszelkich zanieczyszczeń i 

przygotowane zgodnie z obowiązującymi przepisami budowlanymi. Podłoża z płyt wiórowych 

należy kłaść zgodnie z zaleceniami producenta.  

Wilgotność podłoża nie może być większa niż 3 % - dla podłoża cementowego, 1,5 % - dla 

podłoża anhydrytowego i gipsowego oraz 9 % dla podłoża z płyt wiórowych. Wilgotność 

podłoża powinna być zbadana bezpośrednio przed rozpoczęciem układania wykładzin PCV.  

 

Do wygładzania powierzchni podłoża wykazującego usterki należy stosować masy 

wyrównujące zapewniające należytą przyczepność do podłoża, krótki czas wysychania i 

twardnienia oraz nie powodujące obniżenia właściwości wytrzymałościowych podłoża. 

Grubość warstwy wygładzającej powinna wynosić 2-3 mm. Do przygotowania podłoża należy 

używać tylko mas wodoodpornych.  

 

Przed przystąpieniem do układania wykładzin PCV podłoże powinno być dokładnie 

oczyszczone i odkurzone. Podkład anhydrytowy oraz gipsowy należy 24 godz. przed 
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przyklejeniem wykładziny zagruntować odpowiednim środkiem gruntującym. Podkład 

cementowy wymaga zagruntowania, jeżeli wykazuje ślady pyłu.  

Preparaty stosowane do gruntowania powierzchni powinny charakteryzować się krótkim 

czasem wsiąkania i schnięcia oraz powinny być niepalne i nieszkodliwe dla zdrowia oraz 

innych materiałów podłogowych.  

 

Podłoże przygotowane pod cokoły powinno zachodzić na ściany do wysokości ok.10 cm.  

W celu uzyskana najlepszego rezultatu należy sfazować przy pomocy szpachli wodoodpornej 

skok pomiędzy cokolikiem a ścianą, tak aby otrzymać płynne przejście.  

 

W przypadku podłoży szczelnych, zabezpieczonych przed wilgocią lub nie absorpcyjnych, 

wykładzinę można kłaść dopiero, gdy rozprowadzony klej osiągnie ciągliwą konsystencję. 

Zaleca się takie dopasowanie wykładziny, by złącza arkuszy znalazły się w odległości nie 

mniejszej niż 0,5m od najbliższego otworu ściekowego. 

Przygotowanie materiału i instalacji 

 

Do wykonywania posadzek z wykładzin PCV powinny być dobierane materiały (wykładziny, 

kleje, masy wyrównujące, środki gruntujące itp.) odpowiadające normom państwowym lub 

świadectwom ich dopuszczenia do stosowania w budownictwie.  

 

Do wykonania posadzek w pomieszczeniach użyteczności publicznej należy stosować wykła-

dziny o grubości, co najmniej 2 mm, a w pomieszczeniach mieszkalnych o grubości nie 

mniejszej niż 1,6 mm.  

 

Do przyklejania wykładzin PCV należy stosować kleje zalecane przez producenta określonej 

wykładziny. Powinny one zapewniać trwałe połączenie przyklejanej wykładziny z podłożem 

oraz nie powinny oddziaływać szkodliwie na podłoże i wykładzinę.  

Do spawania wykładzin PCV należy stosować sznur spawalniczy z plastyfikowanego PCV w 

kolorze dostosowanym do koloru spawanej wykładziny, jeżeli projekt nie przewiduje inaczej; 

średnica sznuru spawalniczego powinna wynosić 4-5 mm.  

 

Temperatura powietrza w pomieszczeniach, w których wykonuje się posadzki nie powinna 

być niższa niż 18º C i powinna być zapewniona, co najmniej na kilka dni przed wykonywa-

niem robót, w trakcie ich wykonywania oraz w okresie wysychania kleju.  

Wszystkie materiały, a szczególnie wykładziny podłogowe PCV i kleje, należy dostarczyć do 

pomieszczeń, w których będą stosowane, co najmniej 24 godz. przed układaniem.  

 

Przed instalacją należy wybrać rolki wykładziny wg numerów fabrycznych. Należy zachować 

etykiety fabryczne wszystkich rolek, aż do chwili zakończenia instalacji. W miarę możliwości 

rolki należy przewijać przed instalacją. Należy je przechowywać w pozycji pionowej.  

 

Ewentualne wady towaru należy zgłaszać u dystrybutora. Zgłoszenie powinno zawierać kody 

barw i numer rolki, które są umieszczone na etykiecie rolki.  

 

Instalacja 

 

Wykładzina PCV powinna być na 24 ha. przed przyklejeniem rozwinięta z rulonu, pocięta na 

arkusze odpowiednie do wymiarów pomieszczenia i luźno ułożona na podłożu tak, aby 

arkusze tworzyły zakłady szerokości 2-3 cm. Arkusze, które po tym czasie nie przylegają 

dokładnie do podłoża i wykazują deformację (sfalowanie, pęcherze itp.), nie mogą być 

przyklejane i powinny być przekazane do dyspozycji dystrybutora jako wadliwe.  
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Przed instalacją wykładzina powinna przyjąć temperaturę pomieszczenia (nie niższą niż 18˚ 

C). Dopiero wtedy należy przyciąć arkusze wykładziny. W miarę możliwości należy rozłożyć je 

na płaskim podłożu, by materiał pozbył się naprężeń i przyjął temperaturę pomieszczenia. 

Jest to szczególnie istotne w przypadku dłuższych arkuszy.  

 

Do przyklejania wykładzin PCV należy stosować kleje zalecane przez producenta określonej 

wykładziny i w instrukcjach technologicznych. Kleje dyspersyjne (typu kleju osakrylowego) 

powinny być nanoszone na podkład równomierną warstwą, przy użyciu packi ząbkowanej. 

Kleje rozpuszczalnikowe kontaktowe (typu kleju Pronikol) należy nanosić na podłoże i spód 

wykładziny za pomocą packi gładkiej. Powinny one zapewniać trwałe połączenie przyklejanej 

wykładziny z podłożem oraz nie powinny oddziaływać szkodliwie na podłoże i wykładzinę.  

 

Wykładziny PCV powinny być przyklejone do podłoża całą powierzchnią, zapewniając po-

sadzce mocne i trwałe związanie z podłożem. Nie dopuszcza się występowania na powierz-

chni posadzki miejsc nie przyklejonych w postaci fałd, pęcherzy, odstających brzegów ar-

kuszy PCV itp. Wszelkie zanieczyszczenia klejem powierzchni posadzki należy niezwłocznie 

usunąć.  

 

Arkusze wykładziny należy ułożyć szczelnie; dopuszczalna szerokość spoin nie powinna być 

większa niż 0,5 mm.  

Powierzchnia posadzki z wykładziny PCV powinna być równa i pozioma. Dopuszczalne 

nierówności badane przez przyłożenie dwumetrowej łaty kontrolnej w dowolnym kierunku 

nie powinny być większe niż 5 mm. Dopuszczalne odchylenie powierzchni posadzki od 

płaszczyzny poziomej nie powinno być większe niż 2 mm/ 1mm i 5 mm na całej długości lub 

szerokości pomieszczenia.  

 

Aby uniknąć ewentualnych różnic w odcieniach na krawędziach sąsiadujących ze sobą 

arkuszy wykładzin, arkusze należy odwracać tak, by po zamontowaniu wykładziny prawe 

brzegi fabryczne sąsiadowały z prawymi, a lewe z lewymi.  

 

W pomieszczeniach narażonych w czasie eksploatacji na zawilgocenie oraz w 

pomieszczeniach o wysokich wymaganiach higieniczno-sanitarnych styki między arkuszami 

wykładzin PCV powinny być spawane.  

Spawanie spoin jest również wymagane w przypadku posadzek z wykładzin PCV 

antyelektrostatycznych. Spoiny spawne nie powinny wykazywać ubytków, miejscowych 

zmian barwy i uszkodzeń wykładziny w obrębie złącza, sznur spawający należy ściąć równo z 

powierzchnią posadzki.  

Do spawania wykładzin PCV należy stosować sznur spawalniczy z plastyfikowanego PCV w 

kolorze dostosowanym do koloru spawanej wykładziny, jeżeli projekt nie przewiduje inaczej; 

średnica sznuru spawalniczego powinna wynosić 4-5 mm.  

 

Posadzki z wykładzin PCV antyelektrostatycznych należy wykonać ściśle według projektu, 

który powinien uwzględniać rozmieszczenie sieci uziemiającej oraz wykładziny PCV, a także 

szczególne zalecenia.  

 

Do przyklejania taśm sieci uziemiającej oraz wykładziny antyelektrostatycznej należy 

stosować specjalne kleje prądoprzewodzące. Spoiny między arkuszami wykładzin powinny 

być spawane. 

Uwagi ogólne 
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Należy używać tylko klejów przeznaczonych do wykładzin winylowych i stosować się do 

wskazań ich producenta.  

 

Arkusze wykładziny należy łączyć termicznie przy pomocy sznura spawalniczego za pomocą 

końcówki do spawania termicznego.  

 

W celu usunięcia zgrzewu należy stosować specjalny „nóż księżycowy”. 

 

PRZED WYKONANIEM POSADZEK Z WYKŁADZIN PCV NALEŻY WSZELKIE CZYNNOŚCI I 

DOBÓR MATERIAŁÓW SKONSULTOWAĆ Z AUTORYZOWANYM   PRZEDSTAWICIELEM 

FIRMY- JEDNYM Z GWARANTÓW WINNA BYĆ AUTORYZOWANA FIRMA (PRZEDSTAWICIEL) 

ROZPROWADZAJĄCA WYKŁADZINY NA TERENIE RP 

3.  Sprzęt 

Roboty można wykonać przy użyciu dowolnego sprzętu. 

4.  Transport 

Materiały i elementy mogą być przewożone dowolnymi środkami transportu. 

Podczas transportu materiały i elementy konstrukcji powinny być zabezpieczone przed uszkodze-

niami lub utratą stateczności. 

5.  Wykonanie robót 

5.1. Warstwy wyrównawcze pod posadzki 

Warstwa wyrównawcza, wykonana z zaprawy cementowej marki 8 MPa, z oczyszczeniem i 

zagruntowaniem podłoża mlekiem wapienno-cementowym, ułożeniem zaprawy, z zatarciem 

powierzchni na gładko oraz wykonaniem i wypełnieniem masą asfaltową szczelin dylatacyjnych. 

Wymagania podstawowe. 

a) Podkład cementowy powinien być wykonany zgodnie z projektem, który określa wymaganą 

wytrzymałość i grubość podkładu oraz rozstaw szczelin dylatacyjnych. 

b) Wytrzymałość podkładu cementowego badana wg PN-85/B-04500 nie powinna być 

mniejsza niż: na ściskanie – 12 MPa, na zginanie – 3 MPa. 

c) Podłoże, na którym wykonuje się podkład z warstwy wyrównawczej powinno być wolne od 

kurzu i zanieczyszczeń oraz nasycone wodą. 

d) Podkład cementowy powinien być oddzielony od pionowych stałych elementów budynku 

paskiem papy. 

e) W podkładzie powinny być wykonane szczeliny dylatacyjne. 

f) Temperatura powietrza przy wykonywaniu podkładów cementowych oraz w ciągu co 

najmniej 3 dni nie powinna być niższa niż 5°C. 

g) Zaprawę cementową należy przygotowywać mechanicznie.  

Zaprawa powinna mieć konsystencję gęstą – 5–7 cm zanurzenia stożka pomiarowego. 
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h) Ilość spoiwa w podkładach cementowych powinna być ograniczona do ilości niezbędnej, 

ilość cementu nie powinna być większa niż 400 kg/m
3
. 

i) Zaprawę cementową należy układać niezwłocznie po przygotowaniu między listwami 

kierunkowymi o wysokości równej grubości podkładu z zastosowaniem ręcznego lub 

mechanicznego zagęszczenia z równoczesnym wyrównaniem i zatarciem. 

j) Podkład powinien mieć powierzchnię równą, stanowiącą płaszczyznę lub pochyloną, 

zgodnie z ustalonym spadkiem.  

Powierzchnia podkładu sprawdzana dwumetrową łatą przykładaną w dowolnym miejscu, 

nie powinna wykazywać większych prześwitów większych niż 5 mm. Odchylenie 

powierzchni podkładu od płaszczyzny (poziomej lub pochyłej) nie powinny przekraczać 2 

mm/m i 5 mm na całej długości lub szerokości pomieszczenia. 

k) W ciągu pierwszych 7 dni podkład powinien być utrzymywany w stanie wilgotnym, np. przez 

pokrycie folią polietylenową lub wilgotnymi trocinami albo przez spryskiwanie powierzchni 

wodą. 

5.2. Wykonywanie posadzki PCW 

Do wykonywania posadzek z wykładzin PCW można przystąpić po całkowitym ukończeniu robót 

budowlanych stanu surowego i robót wykończeniowych i instalacyjnych łącznie z 

przeprowadzeniem prób ciśnieniowych. 

Przygotowanie podłoży 

l) Podłoże posiadające drobne uszkodzenia powierzchni powinny być naprawione przez 

wypełnienie ubytków zaprawą cementową. 

m) Powierzchnie powinny być oczyszczone z kurzu i brudu, i zagruntowane. 

n) Temperatura powietrza przy wykonywaniu posadzek nie powinna być niższa niż 15°C i 

powinna być zapewniona co najmniej na kilka dni przed wykonywaniem robót, w trakcie ich 

wykonywania oraz w okresie wysychania kleju. 

o) Wykładziny PCW i kleje należy dostarczyć do pomieszczeń, w których będą układane co 

najmniej na 24 godziny przed układaniem. 

p) Wykładzina arkuszowa powinna być na 24 godziny przed przyklejeniem rozwinięta z rulonu, 

pocięta na arkusze odpowiednie do wymiarów pomieszczenia i luźno ułożona na podkładzie 

tak, aby arkusze tworzyły zakłady szerokości 2–3 cm. 

q) Płytki i arkusze z PCW należy przyklejać przy użyciu klejów zalecanych przez producenta 

określonej wykładziny oraz w obowiązujących instrukcjach technologicznych. 

r) Płytki i arkusze z PCW należy przyklejać całą powierzchnią do podłoża. 

s) Nie dopuszcza się występowania na powierzchni posadzki miejsc nie przyklejonych w 

postaci fałd, pęcherzy, odstających brzegów płytek lub arkuszy PCW. 

t) Arkusze lub płytki należy ułożyć szczelnie, dopuszczalna szerokość spoin nie powinna być 

większa niż 0,5 mm między arkuszami, 0,8 mm między płytkami. 
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u) Spoiny między arkuszami lub pasami płytek powinny tworzyć linię prostą, w pasach płytek 

dopuszcza się mijankowy układ spoin.  

Odchylenie spoiny od linii prostej powinno wynosić nie więcej niż 1 mm/m i 5 mm na całej 

długości spoiny w pomieszczeniu. 

v) Posadzki z wykładzin PCW należy przy ścianach wykończyć listwami z PCW. Listwy powinny 

być przyklejone na całej długości do podłoża i dokładnie dopasowane w narożach wklęsłych 

i wypukłych. 

5.3. Posadzki cementowe i lastrykowe 

w) Na spoiwie cementowym mogą być wykonane posadzki monolityczne jedno- lub dwu-

warstwowe z zaprawy cementowej i lastriko. 

x) Posadzki należy wykonywać zgodnie z projektem, który powinien określić rodzaj konstrukcji 

podłogi, grubość warstw, markę zaprawy, wielkość spadków rozmieszczenie szczelin 

dylatacyjnych. 

y) Podkład pod posadzki na spoiwie cementowym powinien wykazywać wytrzymałość nie 

niższą – przy posadzkach z betonu odpornego na ścieranie – 16 MPa, przy pozostałych 

posadzkach – 10 MPa. 

z) W posadzkach powinny być wykonane szczeliny dylatacyjne  

– oddzielające posadzkę wraz z całą konstrukcją podłogi od pionowych elementów 

budynku, 

– dzielące fragmenty posadzki o wyraźnie różniących się wymiarach, 

– przeciwskurczowe w odstępach nie większych niż 6 m, przy czym powierzchnia pola zbli-

żonego do kwadratu nie powinna przekraczać 36 m
2
 przy posadzkach z zaprawy 

cementowej, 25 m
2
 przy posadzkach dwuwarstwowych z betonu odpornego na ścieranie 

i 12 m
2
 przy posadzkach jednowarstwowych. 

5.4. Uszorstnienie powierzchni komunikacyjnych 

– sposób aplikacji i warunki przygotowania podłoża należy przyjąć wg warunków 

zastosowanego systemu. 

6.  Kontrola jakości 

6.1. Wymagana jakość materiałów powinna być potwierdzona przez producenta przez zaświadczenie 

o jakości lub znakiem kontroli jakości zamieszczonym na opakowaniu lub innym równorzędnym 

dokumentem. 

6.2. Nie dopuszcza się stosowania do robót materiałów, których właściwości nie odpowiadają 

wymaganiom technicznym. Nie należy stosować również materiałów przeterminowanych (po 

okresie gwarancyjnym). 

6.3. Należy przeprowadzić kontrolę dotrzymania warunków ogólnych wykonania robót (cieplnych, 

wilgotnościowych). 



 12

Sprawdzić prawidłowość wykonania podkładu, posadzki, dylatacji. 

Wszystkie wykładziny winny posiadać atesty ITB, PZH oraz klasyfikacje ogniowe.  

 

 

7.  Obmiar robót 

Jednostką obmiarową robót jest jednostka zgodna z SIWZ. 

8.  Odbiór robót 

Roboty podlegają odbiorowi wg. zasad podanych poniżej. 

8.1. Odbiór materiałów i robót powinien obejmować zgodności z dokumentacją projektową oraz 

sprawdzenie właściwości technicznych tych materiałów z wystawionymi atestami wytwórcy.             

W przypadku zastrzeżeń co do zgodności materiału z zaświadczeniem o jakości wystawionym 

przez producenta – powinien być on zbadany laboratoryjnie. 

8.2. Nie dopuszcza się stosowania do robót materiałów, których właściwości nie odpowiadają 

wymaganiom technicznym. 

Nie należy stosować również materiałów przeterminowanych (po okresie gwarancyjnym). 

8.3. Wyniki odbiorów materiałów i wyrobów powinny być każdorazowo wpisywane do dziennika 

budowy. 

8.4. Odbiór powinien obejmować: 

– sprawdzenie wyglądu zewnętrznego; badanie należy wykonać przez ocenę wzrokową, 

– sprawdzenie prawidłowości ukształtowania powierzchni posadzki; badanie należy wykonać 

przez ocenę wzrokową, 

– sprawdzenie grubości posadzki cementowej lub z lastryka należy przeprowadzić na 

podstawie wyników pomiarów dokonanych w czasie wykonywania posadzki. 

– sprawdzenie prawidłowości wykonania styków materiałów posadzkowych; badania prosto-

liniowości należy wykonać za pomocą naciągniętego drutu i pomiaru odchyleń z 

dokładnością 1 mm, a szerokości spoin – za pomocą szczelinomierza lub suwmiarki. 

– sprawdzenie prawidłowości wykonania cokołów lub listew podłogowych; badanie należy 

wykonać przez ocenę wzrokową. 

9. Podstawa płatności 

  Na  zasadach  określonych w SIWZ. 
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10.  Przepisy związane 

PN-EN 1008:2004  Woda zarobowa do betonu. Specyfikacja pobierania próbek. 

PN-EN 197-1:2002 Cement. Skład, wymagania i kryteria zgodności dotyczące  

cementów powszechnego użytku. 

PN-EN 13139:2003 Kruszywa do zaprawy. 

PN-87/B-01100 Kruszywa mineralne. Kruszywa skalne. Podział, nazwy i określenia. 

PN-74/B-30175 Kit asfaltowy uszczelniający.  

PN-EN 649:2002 Elastyczne pokrycia podłogowe. Homogeniczne i heterageniczne 

pokrycia podłogowe z polichlorku winylu. 


